
Izglītības izstāde Skola 2024, festivāls “L-Universs” un balets “Žizele” 

 

23. februārī 9. – 12. klašu skolēni devās mācību braucienā uz Rīgu, kur bija paredzētas 

vairākas mācību aktivitātes. 

Sākumā apmeklējām Starptautisko izglītības izstādi Ķīpsalas izstāžu hallē. Izstāde sniedza 

plašu ieskatu dažādu tālākizglītības iestāžu piedāvājumos, ļāva iepazīt piedāvātās mācību 

programmas, sadzīves apstākļus un karjeras iespējas pēc mācību programmas apguves. Īpaši 

svarīgi tas bija 9. un 12. klašu skolēniem, kam jau pavisam drīz jāpieņem svarīgi lēmumi attiecībā 

uz savu nākotni. 

Turpinājumā apmeklējām Latvijas Universitātes rīkoto topošo studentu festivālu “L-

Universs”, iepazinām un  apskatījām modernās ēkas, izzinājām plašo Latvijas Universitātes 

programmu piedāvājumu, to sniegtās iespējas, baudījām šai dienai par godu organizētos kultūras 

pasākumus. 

Vakarā devāmies uz Latvijas Nacionālo operas un baleta teātri, lai noskatītos un baudītu 

baleta izrādi “Žizele”, ko apmeklējām programmas Latvijas skolas soma ietvaros. Daudzi no 

skolēniem šo teātri apmeklēja pirmo reizi, taču visi atzina, ka ļoti iespaidojusi pati ēka, tās dizains. 

Arī baleta izrāde skolēniem ļoti patika un šķita interesanta, aizraujoša un skaista. Kā vēlāk atzina  

daudzi skolēni – balets un tā sižets radīja neaizmirstamas emocijas. Piemēram, Vadims (12.kl.) 

rakstīja: “Pirms nokļuvām baletā, man likās, ka skatīties baletu būs neinteresanti, taču kļūdījos. 

Jau ar pirmajām izrādes sekundēm bija grūti novērst skatu no dejotāju kustībām, kuras bija gludas, 

precīzas un hipnotizējošas.” Līdzīgas atsauksmes rakstīja arī citi skolēni. 


